
Abmeldung 
 

���� 1. Hund      ���� 2. Hund      ���� 3. Hund      ���� weiterer Hund 
 

 

FAD-Nr:          ___________________        

 
 
 

Name und 

Wohnanschrift 

des Hunde-

halters: 

 

 

________________________________________________ 
 
________________________________________________ 

 
 

bei Wegzug 
neue Anschrift: 

 

 
_______________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________ 

 

Telefonnummer:  

 

Hunderasse: 

 

 

 

 
 

 
Hund verstorben / eingeschläfert zum Tag / Monat / Jahr           _______________________  

 

Bei Veräußerung Anschrift der Erwerberin / des Erwerbers: 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

Die Steuermarke Nr. ____________ 
 

 

�      wurde zurückgegeben 
 

�      wurde nicht zurückgegeben. 
 

 
 
__________________                                                              ____________________________ 
             Datum                                                                                   Unterschrift Hundehalter 
 
 
                                                                                                  ____________________________ 
                                                                                                           Unterschrift Steueramt 
 
 
                                 Diese Felder sind nur vom Sachbearbeiter auszufüllen: 

 
Ende der  
Steuerpflicht ab: 

 

 
Monat  _________________       Jahr  _______________ 

 

 

EDV erfasst am: _____________________ i.A.________________________ 

 
 


